
 
 
 

Zápis 

z pracovního jednání Výběrové komise MAS POHODA venkova 

konaného dne 20.10.2011 od 9.00 h 

ve Spolkovém klubu obce Val 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program jednání:  1) Zhodnocení uskutečněné výzvy č. 7/2011 

   2) Výběr projektů z výzvy č. 7/2011 
 

Zapisovatel:  

Ověřovatelé:  
 

Průběh jednání: 
 

1) Předsedkyně Výběrové komise zahájila jednání v 9:00 hodin. Na úvod přivítala 

všechny přítomné a společně se členy komise zhodnotila průběh 7. výzvy. Členové 

Výběrové komise se shodli, že po uskutečněném hodnocení pro MAS ORLICKO a 

naši MAS by bylo vhodné uspořádat schůzku ohledně další aktualizace 

preferenčních kritérií. Tomu přispívá i bodové hodnocení jednotlivých projektů 

zejména ve Fichích 4 Infrastruktura a 5 Občanská vybavenost, kde se oproti 

předpokladu na předních místech umístily projekty s vyšší požadovanou mírou 

dotace, na což bude nutné zareagovat, neboť cílem MAS by mělo být podporovat 

více menších projektů.  

2) Vzápětí předala slovo manažerovi MAS, který Výběrovou komisi informoval o 

způsobu hodnocení jednotlivých projektů. Byly představeny tabulky s jednotlivými 

bodovými hodnoceními a členové VK byli seznámeni s výsledným bodovým 

ohodnocením předložených projektů. Bylo sděleno, že projekty byly předloženy 

pouze do třech fichí: F4, F5 a F7, do fiche 8 nebyla předložena žádná žádost o 

dotaci. 
 

3) Poté následoval výběr projektů v souladu s interním předpisem Proces hodnocení 

a výběr projektů – Výzva č. 7/2011. V rámci této výzvy stanovila MAS alokace na 

jednotlivé fiche (F4=1 mil. Kč, F5=1,4 mil. Kč, F7=1 mil. Kč, F8=0,2 mil. Kč) a 

podle výsledných bodových hodnot v rámci každé fiche Výběrová komise sestupně 

seřadila žádosti podle počtu získaných bodů a to takto: 
 

F4 Infrastruktura 
 

Poř. Žadatel Projekt H1 H2 H3 Body 

1. Obec Dobřany Zahradní traktor na úpravu travnatých ploch 

v Dobřanech 

21 21 NP 21 

2. Obec Semechnice CHCEME BÝT VČAS VAROVÁNI 16 19 NP 17,5 

3. Obec Trnov Zajištění bezpečnosti chodců v obcích 17 17 NP 17 

4. Obec Olešnice v Orlických 
horách 

Nákup stroje pro komplexní údržbu veřejných 
prostranství 

16 16 NP 16 



 
 

5. Město Nové Město nad 

Metují 

Čisté a ekologické město – úprava 

kontejnerových stání 

13 17 NP 15 

6. Obec Bystré Rekonstrukce krytu místní komunikace 7 7 NP 7 
 

F5 Občanská vybavenost 
 

Poř. Žadatel Projekt H1 H2 H3 Body 

1. Sbor dobrovolných hasičů 
Olešnice v Orlických 

horách 

Pořízení stanu nouzového přežití 21 20 NP 20,5 

2. Obec Pohoří Snížení tepelných ztrát na Základní škole 
Pohoří 

20 20 NP 20 

3. Obec Chlístov Herní sestava pro děti – vybavení dětského 

hřiště 

18 19 NP 18,5 

4. Tělocvičná jednota Sokol 
Dobruška 

Víceúčelové hřiště ve sportovním areálu TJ 
Sokol Dobruška 

17 16 NP 16,5 

5. Tělocvičná jednota SOKOL 
Nový Hrádek 

Stavební úpravy sokolovny Nový Hrádek, č. p. 
289, poz. p. č. 325 – Oprava vstupního 

schodiště 

14 19 NP 16,5 

6. Tělocvičná jednota Sokol 
Dobřany 

Výměna oken a dveří na budově sokolovny v 
Dobřanech 

17 15 NP 16 

7. KLUB MALÉHO A 

SÁLOVÉHO FOTBALU F.C. 
SANTUS Dobruška 

V dešti i na slunci se střechou nad hlavou 15 16 NP 15,5 

8. Sbor dobrovolných hasičů 
v Domašíně u Dobrušky 

´´Domašínští hasiči pro ženy…“ 13 16 NP 14,5 

9. Obec Podbřezí Aktivním sportem proti nudě, drogám a 

kriminalitě 

13 19 16 14,5 

10. Obec Janov Herní prvky na dětské hřiště 13 15 NP 14 

11. MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ Moderní střelnice v přírodě 13 13 NP 13 

12. Tělovýchovná jednota 
Start Ohnišov 

Zahradní traktor 8 9 NP 8,5 

13. Obec Ohnišov Základní škola Ohnišov – oprava hygienických 

zařízení 

3 6 NP 4,5 

Pozn.: V případě shodného počtu bodů bylo rozhodující datum a čas předložení žádosti o dotaci na 

MAS (upřednostněna byla ta žádost, která byla na MAS předložena dříve), jak je uvedeno 

v příslušné fichi. 
 

F7 Kulturní dědictví 
 

Poř. Žadatel Projekt H1 H2 H3 Body 

1. Město Dobruška Realizace výstavních expozic ve Vlastivědném muzeu 
a bývalé synagoze v Dobrušce 

19 19 NP 19 

2. Město Opočno Historie pro současnost 13 15 NP 14 

3. Obec Kounov Nová tvář zvoniček s prostranstvím v Nedvězím a 

Kounově 

11 15 NP 13 

4. PROTECO nářadí s.r.o. Havarijní stav vnějších oken kaple sv. Jana 
Nepomuckého a zámku Skalka 

15 10 10 10 

 



 
 

 

4) Z výše uvedených alokací na jednotlivé fiche vyplývá, že z nevyčerpané F8 

Vzdělávání zbyla k rozdělení částka 200 tis. Kč a z režijních výdajů z opatření 

IV.1.1 byla ušetřena částka ve výši 30 445,- Kč, kterou lze využít k rozdělení na 

tuto výzvu.  

Nejprve bylo rozhodnuto, že v rámci fiche 4 bude plně podpořeno 5 projektů 

z šesti předložených, tzn. že na fichi 4 Infrastruktura bude vyčleněna částka 

1 013 859,- Kč (došlo k navýšení stanovené alokace o necelých 14 tis. Kč).  

Dále bylo rozhodnuto, že ve fichi 5 Občanská vybavenost zůstane alokovaná 

částka nezměněna, tedy ve výši 1,4 mil. Kč a to z důvodu dosavadního vysokého 

plnění finančního plánu v rámci této fiche. Plně podpořeny tak budou tři žádosti. 

Na žádost TJ Sokola Dobruška zbyla částka 729 768,- Kč místo původně 

požadovaných 966 491,- Kč, Sokol Dobruška na toto snížení dotace přistoupil. 

Jelikož ve fichi 7 Kulturní dědictví byly doposud podpořeny pouze dvě žádosti, bylo 

rozhodnuto o navýšení stanovené alokace o všechny další zbývající prostředky 

tak, aby mohl být částečně podpořen alespoň projekt Města Opočno. Tomuto 

žadateli byla nabídnuta částka 619 616,- Kč namísto požadovaných 713 495,- Kč, 

žadatel na tuto sníženou dotaci přistoupil.   



 
 

5) Výběrová komise nakonec výběru projektů z výzvy č. 7/2011 sestavila Seznam vybraných/nevybraných žádostí, který by měl být 

předán na RO SZIF v HK dne 25.10. 2011 manažerem MAS v této podobě:  

Seznam vybraných žádostí – výzva č. 7/2011 

Fiche 

Poř. v  

rámci 

Fiche 

Název žadatele IČ Název projektu 

Místo 

realizace 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

4  
Infrastruktura 

1 Obec Dobřany 00274887 Zahradní traktor na úpravu 

travnatých ploch v Dobřanech 

Dobřany 21 

117 000 
4  

Infrastruktura 
2 Obec Semechnice 00275361 CHCEME BÝT VČAS VAROVÁNI Semechnice 17,5 

373 059 
4  

Infrastruktura 
3 Obec Trnov 00275433 Zajištění bezpečnosti chodců v 

obcích 

Trnov 17 

146 880 
4  

Infrastruktura 
4 Obec Olešnice 

v Orlických horách 

00275174 Nákup stroje pro komplexní údržbu 

veřejných prostranství 

Olešnice 
v Orlických 

horách 

16 

177 750 
4  

Infrastruktura 
5 Město Nové Město 

nad Metují 

00272876 Čisté a ekologické město – úprava 

kontejnerových stání 

Nové Město 
nad Metují 

15 

199 170 
5  

Občanská vybavenost 
1 Sbor dobrovolných 

hasičů Olešnice 

v Orlických horách 

67438997 Pořízení stanu nouzového přežití Olešnice 
v Orlických 

horách 

20,5 

199 485 
5  

Občanská vybavenost 
2 Obec Pohoří 00275263 Snížení tepelných ztrát na Základní 

škole Pohoří 

Pohoří 20 

360 000 
5  

Občanská vybavenost 
3 Obec Chlístov 00579122 Herní sestava pro děti – vybavení 

dětského hřiště 

Chlístov 18,5 

110 747 
5  

Občanská vybavenost 
4 Tělocvičná jednota 

Sokol Dobruška 

00578941 Víceúčelové hřiště ve sportovním 

areálu TJ Sokol Dobruška 

Dobruška 16,5 

729 768 
7 

Kulturní dědictví 
1 Město Dobruška 00274879 Realizace výstavních expozic ve 

Vlastivědném muzeu a bývalé 

synagoze v Dobrušce 

Dobruška 19 

596 970 
7 

Kulturní dědictví 
2 Město Opočno 00275191 Historie pro současnost Dobruška 14 

619 616 

Celkem       3 630 445 



 
 

Seznam nevybraných žádostí – výzva č. 7/2011 

Fiche 

Poř. v  

rámci 

Fiche 

Název žadatele IČ Název projektu 

Místo 

realizace 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

4 
Infrastruktura 

6 Obec Bystré 00274763 Rekonstrukce krytu místní 

komunikace 

Bystré 7 

197 908 
  5 
Občanská vybavenost 

5 Tělocvičná jednota 
SOKOL Nový Hrádek 

46524576 Stavební úpravy sokolovny Nový Hrádek, 
č. p. 289, poz. p. č. 325 – Oprava 
vstupního schodiště 

Nový 

Hrádek 

16,5 

449 935 
  5 
Občanská vybavenost 

6 Tělocvičná jednota 
Sokol Dobřany 

46460551 Výměna oken a dveří na budově 
sokolovny v Dobřanech 

Dobřany 16 
318 501 

  5 
Občanská vybavenost 

7 KLUB MALÉHO A 
SÁLOVÉHO FOTBALU 
F.C. SANTUS 

Dobruška 

60884983 V dešti i na slunci se střechou nad hlavou Dobruška 15,5 

232 858 
  5 
Občanská vybavenost 

8 Sbor dobrovolných 

hasičů v Domašíně u 
Dobrušky 

70829039 ´´Domašínští hasiči pro ženy…“ Domašín 14,5 

118 404 
  5 
Občanská vybavenost 

9 Obec Podbřezí 00579319 Aktivním sportem proti nudě, drogám a 

kriminalitě 
Podbřezí 14,5 

288 123 
  5 
Občanská vybavenost 

10 Obec Janov 00274925 Herní prvky na dětské hřiště Janov 14 
146 250 

  5 
Občanská vybavenost 

11 MYSLIVECKÉ 
SDRUŽENÍ 

46456783 Moderní střelnice v přírodě Domašín 13 
186 534 

  5 
Občanská vybavenost 

12 Tělovýchovná 
jednota Start 
Ohnišov 

48616354 Zahradní traktor Ohnišov 8,5 

114 300 
  5 
Občanská vybavenost 

13 Obec Ohnišov 00275166 Základní škola Ohnišov – oprava 

hygienických zařízení 
Ohnišov 4,5 

650 187 
7 

Kulturní dědictví 
3 Obec Kounov 00274992 Nová tvář zvoniček s prostranstvím v 

Nedvězím a Kounově 
Kounov 13 

218 772 
7 

Kulturní dědictví 
4 PROTECO nářadí 

s.r.o. 
47453630 Havarijní stav vnějších oken kaple sv. 

Jana Nepomuckého a zámku Skalka 
Podbřezí 10 

687 681 

Celkem       3 609 453 

                   



 
 

6) Na závěr svého jednání členové Výběrové komise zopakovali požadavek na další 

úpravu preferenčních kritérií s přihlédnutím k výsledkům z právě skončené výzvy, 

kde byly i přes bodové ,,znevýhodnění“ podpořeny (zejména ve fichi 5) finančně 

náročnější projekty. 

7) Jednání bylo ukončeno v 9:40 hodin. 

 

Ve Valu dne 20. října 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 


